

## روزهای بهاری بورس

بازار سرمایه این روزها از رونق خوبی برخوردار است؛ گویا بورس هم همگام با روزهای بهار، شاخص خود را سبزپوش می‌خواهد...

۳۰

## کپی‌کاری، تله‌تکراری برای تلویزیون

سال‌ها نیاز به ایجاد بستری برای کشف استعدادها در حوزه‌های مختلف در قالب یک برنامه تلویزیونی که برای تماشاگران جذاب باشد...

۳۵

## بر انکوه دایی برنده متولد شده است

یکی از معضلات این روزهای جامعه، طلاق صوری است. طلاق‌کی که پیامدهای زیادی را به دنبال دارد، اما در این میان آمارها بر...

۴۶

## طلاق صوری، دکان تازه سودجویی

یکی از معضلات این روزهای جامعه، طلاق صوری است. طلاق‌کی که پیامدهای زیادی را به دنبال دارد، اما در این میان آمارها بر...

۴۷

## وزیر نفت تکذیب کرد:

# به خاطر چند بشکه نفت!

۴۸

رسانه‌ها روز گذشته از سفر قریب‌الوقوع نخست‌وزیر پاکستان به ایران

در روزهای آینده خبر دادند

## ترکیب روسیه و سوریه!

که باعث جولان گروهک‌های تروریستی در این منطقه و حمله هرازگانه آن‌ها به داخل خاک ایران و ربودن یا به شهادت رساندن مرزبانان کشورمان شده، اعتراض ایران را به دنبال داشته است. آخرین بار، شهادت ۲۷ پاسدار در خاش، به بالاگرفتن اعتراضات انجامید و حتی فرمانده سپاه در مراسم تشییع این شهیدان در اصفهان، امنیت ملی پاکستان اولتیماتوم داد و از شورای عالی امنیت ملی خواست دست سپاه را برای انتقام گرفتن از تروریست‌هایی که در خاک پاکستان جا خوش کرده‌اند، بازتر بگذارد.

همزمان با این اقدام تروریستی، ماجرای درگیری میان هند و پاکستان بر سر سرنگونی جنگنده خلبان هندی در پاکستان و افزایش تنش‌ها میان این دو کشور اتمی منطقه پیش آمد و پاکستان از ایران برای فرونشاندن خشم هند کمک خواست.

با روی کار آمدن «عمران خان» در پاکستان، اکثر کارشناسان این طور پیش‌بینی کردند که وارد دوره جدیدی از روابط ایران و پاکستان می‌شویم و حتی عمران خان حاضر است ایران را به جای آمریکا در اولویت ارتباط قرار بدهد. کاری که حتی عراق در زمان «حیدرالعابدی» حاضر به انجام آن نشده!

و حالا خبر رسیده که عمران خان اوایل اردیبهشت‌ماه به ایران می‌آید. منابع خبری گفته‌اند در این سفر احتمالاً وزیر امور خارجه، وزیر اقتصاد، وزیر محیط‌زیست و همین‌طور مشاور ارشد نخست‌وزیر پاکستان در امور پاکستانی‌های مقیم خارج از کشور همراه عمران خان خواهند بود.

روحانی و عمران خان حتماً حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. با وجود وجوه مشترک و ارتباط دیرینه‌ای که میان دو کشور وجود دارد، حجم مراودات اقتصادی بین دو کشور، سطح و تنوع در مراودات اقتصادی ایران با پاکستان بسیار کمتر از ایران با هند است. پاکستان تشنه انرژی نیازمند منابع ایران است.

همین که پاکستان تا به حال در هیچ ائتلاف ضدایرانی وارد نشده و علیه منافع ایران نیز اقدامی انجام نداده است، کافی است که قدر این همسایه را در میان خیل دشمنان منطقه‌ای و دوستان بعضاً دوست‌نماندنی و فراموش‌نکردن این روزها جبهه‌بندی‌های سیاسی در غرب آسیا وارد فاز تازه‌ای شده است. اگر تهران، مسکو، پکن و اسلام‌آباد در یک جبهه حضور داشته باشند و در جبهه دیگر دهلی نو، واشنگتن، کابل و ریاض حضور داشته باشند منطقه غرب آسیا در تقابل این دو گروه اقتصادی جالبی را در آینده پیدا خواهد کرد و سیاست‌های رقابتی تازه‌ای شکل می‌گیرد که احتمال دارد این سیاست‌های رقابتی به آسیای میانه و شرقی هم کشیده شود.

پی نوشت: عمران خان به ایران می‌آید. آقای نخست‌وزیر برای «بن سلمان» در اسلام‌آباد فرش قرمز پهن کرد و دشمنی راننده ولی عهد سعودی شدند. اینجاست که سبک او استقبال نمی‌کند، اما در نهایت میزبانان خوبی هستیم.

راحیل رحمانی / گروه ایران

Rahil Rahmani

«کمک‌های ایران به پاکستان را هرگز فراموش نمی‌کنیم». این را «عمران خان» گفت. نخست‌وزیر کشوری که از دیرباز تا کنون، به عنوان یک متحد منطقه‌ای ایران شناخته می‌شده است. متحد استراتژیکی که نه مثل «سوریه» جایگاه برادری برای ایران دارد و نه مثل «روسیه»، مدام در کشاکش دورزدن و نزدن‌ها و تصمیماتی است که اساس آن را منافع و مصالح تعیین می‌کند و وقتش برسد، شاید ایران را هم زیر پا می‌گذارد و در عین حال ترکیبی از هر دوست؛ هم دوست و برادر است هم به وقتش برای دشمن خونی ایران (بن سلمان) فرش قرمز پهن می‌کند. «پاکستان» یک کشور دوست و اثرگذار برای ایران است. اسلام‌آباد در عرصه‌های بین‌المللی بارها از مواضع تهران حمایت کرده، پاکستان نخستین کشوری بود که حکومت جمهوری اسلامی ایران را پس از انقلاب اسلامی به رسمیت شناخت. همچنین پس از حمله نظامی عراق به ایران، در شرایطی که بسیاری از کشورهای غربی از صدام حمایت می‌کردند، پاکستان از ایران حمایت کرد. وقتی ایران تحت شدیدترین تحریم‌های اقتصادی از سوی آمریکا قرار داشت، پاکستان بر تداوم مذاکرات هسته‌ای برای امضای برجام تأکید داشت و هنگامی که آمریکا از برجام خارج شد، پاکستان این اقدام آمریکا را محکوم کرد. با این همه، روابط ایران و پاکستان در پی حمایت اسلام‌آباد از طالبان در افغانستان مخدوش شده بود. رابطه ایران و پاکستان در تمام این سال‌ها البته فراز و نشیب‌هایی هم داشت.

سال ۹۵ حسن روحانی، به عنوان نخستین رئیس‌جمهور ایران که در طی ۱۴ سال گذشته از پاکستان دیدار می‌کند، راهی اسلام‌آباد شد. اگر چه دیدار او به توافقات و فرصت‌های متعددی برای ایجاد رابطه‌ای نزدیک‌تر با مقامات پاکستانی انجامید، اما در سفر روحانی به اسلام‌آباد، یک رویداد به‌شکل خاصی برجسته شد.

رویدادی که البته رسانه‌های خارجی آن را بازتاب داده و نوشتند که رئیس ستاد ارتش پاکستان، جنرال راحیل شریف، در آخر هفته با روحانی ملاقات داشت و به شکل غیرمنتظره، موضوع فعالیت‌های استخباراتی هند در بلوچستان را با رئیس‌جمهور ایران مطرح کرد. گفت‌وگو میان این دو نفر، مدت کوتاهی بعد از جنجالی گسترده میان دهلی نو و اسلام‌آباد بر سر زندانی و متهم شدن یک هندی در پاکستان به جرم جاسوسی برای «بخش تحقیق و تجزیه» به اداره اطلاعات خارجی هند» اتفاق افتاد.

روحانی البته بحث در این زمینه با پاکستان را تکذیب کرد و گفت: «هر بار ایران با پاکستان روابط نزدیکی برقرار می‌کند، چنین شایعاتی پراکنده می‌شوند». با این حال حتی این موضوع نیز سبب نشد تا رابطه دو متحد قدیمی شکرآب شود. ایران و پاکستان بهانه‌های زیادی برای گسترش رابطه و تقویت آن دارند.

در سال‌های گذشته نامن شدن مرز مشترک دو کشور



## بازار خودرو در انتظار سقوط بزرگ

۴۹

بین الملل

بعد از پس گرفتن پناهندگی توسط «اکوادور»، بنیانگذار «ویکی‌لیکس» بازداشت شد

## هراس از افشا، ترس از شفافیت

سفارت اکوادور از پلیس انگلیس خواست با حضور در سفارت، آسانز را بازداشت کند، به همین دلیل پلیس انگلیس، جولیان آسانز مؤسس سایت ویکی‌لیکس را در سفارت اکوادور در لندن، بازداشت کرد. پلیس انگلیس پس از هفت سال حضور جولیان آسانز، مؤسس سایت افشاگر ویکی‌لیکس در سفارت اکوادور در لندن از بازداشت او خبر داد. پلیس متروپلیتن گفت: آسانز تا تحویل به دادگاه در اسرع وقت در بازداشتگاه پلیس در مرکز لندن می‌ماند. آسانز در رابطه با انتشار مطالب افشاگرانه در سایت ویکی‌لیکس که بنیانگذار آن بود، از جمله درباره عملیات جنگی آمریکا در افغانستان و عراق و شرایط نگهداری اسرا در زندان گوانتانامو شهرت پیدا کرد.

وی در سال ۲۰۱۰ برای فرار از دست مقامات آمریکا به سوئد رفت، اما در آنجا به جرم جنسی متهم شد و اندکی بعد دادگاه سوئد وی را تحت تعقیب بین‌المللی اعلام کرد.

پلیس انگلیس، جولیان آسانز مؤسس سایت ویکی‌لیکس را در سفارت اکوادور در لندن، بازداشت و اعلام کرد: «جولیان آسانز، مرد ۴۷ ساله روز پنجشنبه ۱۱ آوریل توسط کارمندان اداره پلیس لندن در سفارت اکوادور براساس فرمان دادگاه عالی ویست‌مینستر صادر شده به تاریخ ۲۹ جون ۲۰۱۲، به خاطر عدم حاضر شدن در دادگاه، بازداشت شد». او از سال ۲۰۱۲ تاکنون در محل سفارت اکوادور در لندن، پناه گرفته بود و نمی‌توانست از محل سفارت خارج شود. اما سفارت اکوادور از پلیس انگلیس خواست با حضور در سفارت، آسانز را بازداشت کند. این اقدام پس از آن صورت گرفت که دولت اکوادور پناهندگی آسانز را پس گرفت. رئیس‌جمهور اکوادور گفته است که این کشور تصمیم گرفته تا به آسانز پناهندگی ندهد. لنین مورنو، رئیس‌جمهور اکوادور در یک پیام توئیتری نوشته است که اکوادور از ارائه پناهندگی به جولیان آسانز خودداری کرده است.

نگاه روز

حسن رحمانی (دل‌انگیز) و رحیم رحمانی (کنجاش) در برنامه «سازمان»

The 'Songs Of The Earth'

www.tivall.com

حسام‌الدین سراج و اردشیر کامکار؛ «هم‌توا» با سیل

دمای هوای بیرجند

بیری

امروز: ۲۳

فردا: ۲۱

کیفیت هوای دیروز تهران

AQI AIR QUALITY INDEX

۴۵ پاک

## تدبیر رسانه‌های نشده سران قوا برای مقابله با تحریم

شورای عالی هماهنگی قوا، بر اساس مصوبه‌ای در آبان‌ماه سال گذشته، ۱۲ درصد منابع صندوق توسعه ملی را برای مقابله با اثرات تحریم و حوادث غیر مترقبه ذخیره کرده است. بر اساس قانون بودجه ۹۷ مصوبه اسفند سال ۹۶ حدود ۳۲ درصد از درآمد نفتی...

۴۲

## سازندگان مسکن دست به عصا راه می‌روند

دبیر کانون انبوه‌سازان با بیان این‌که شش فاکتور اثرگذار بر قیمت تمام شده مسکن کمالات به‌قوت باقی است، تأکید کرد: هیچ نوع ثباتی در اقتصاد مسکن وجود ندارد. به همین دلیل سازندگان با احتیاط...

۴۳

در بازدید میدانی مدیران شرکت ملی نفت ایران از مناطق سیل‌زده صورت گرفت؛

## بر آورد خسارات ناشی از سیل در مناطق غرب کشور

۴۴

## بارش شدید باران در ۱۰ استان

۴۷

## سیاه‌چاله‌ای که می‌تواند عالم را قورت دهد

۴۸

بنر تبلیغاتی کارزار انتخاباتی «پترو پروشنکو» رئیس جمهوری اوکراین برای مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری این کشور که قرار است چند روز دیگر برگزار شود. در این بنر از تقابل پوتین و پروشنکو استفاده شده و نوشته است: «۲۱ آوریل» روز انتخابات مرحله دوم - زمان انتخاب قاطعی است. A.p

آگهی ابلاغ

گمرک جمهوری اسلامی ایران

ابلاغ به آقای عباس قلعه گلاب فرزند فرهاد به شماره شناسنامه ۷۷۳

م.الف ۹۹

اداره کل امور اداری و رفاه

رجوع به صفحه ۳